
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

20.071614 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van , kenmerk 20.050314, 

 

en gelet op artikel 2.1 van de Waterwet, 

 

besluit: 

 

1. Een uitvoeringspakket vast te stellen voor de derde KRW-planperiode (2022-2027). 

Daarvoor: 

2. Bij vier KRW1-waterlichamen aanvullende maatregelen uit te voeren 

3. Nog geen aanvullende maatregelen te nemen bij de KRW2-waterlichamen 

4. Maatregelen in de 25 zogenoemde KRW3-waterlichamen uit te voeren 

5. Het uitvoeringspakket te laten bestaan uit: Inrichtingsmaatregelen, hydrologische 

maatregelen en stimuleringsmaatregelen om landbouwemissies terug te dringen en in het 

algemeen derden te stimuleren waterkwaliteitsmaatregelen te nemen 

6. Hiervoor € 41 mln zoals vastgesteld in coalitieakkoord te benutten en aan te vullen met 

eventueel binnen te halen subsidies; Subsidies van derden komen ten goede aan het KRW 

budget.  

7. Hiermee de ontwerp-Nota Schoon Water 3 vast te stellen. 

 

 

 

Leiden, 23 september 2020. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
M. Middendorp, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/

